

Dostępność architektoniczna

Budynek Instytutu Katalizy i Fizykochemii Powierzchni im. Jerzego Habera Polskiej Akademii Nauk i położona obok hala prototypu biorafinerii, zlokalizowane są przy ul. Niezapominajek 8, 30-239 Kraków.

Dostęp do obu budynków realizowany jest przez trzy bramy: jedna od ul. Niezapominajek, dwie od ul. Józefa Becka. Brama od ulicy Niezapominajek i furтка dla pieszych (od strony ul. Józefa Becka) pozostają otwarte w godzinach 6.00-22.00, dwie pozostałe bramy otwierane są automatycznie z portierni na żądanie. W godzinach poza 6.00-22.00 wejście na teren Instytutu jest możliwy po kontakcie z portiernią, telefonicznie pod numerem +48 12 6395 111 lub za pomocą umieszczonych przy bramach dzwonek.

Przed obydwojoma budynkami znajdują się miejsca parkingowe, a wśród nich, bezpośrednio przed wejściem do budynku głównego (3m), wyznaczone jest miejsce parkingowe dla osób niepełnosprawnych. Nie ma szlabanu przy wjeździe i nie pobiera się opłat za parkowanie na terenie Instytutu.

Do budynku głównego wchodzi się przez główne drzwi, z wybetonowanego podjazdu, po pokonaniu trzech schodów. Niezależnie od tego z prawej strony głównego wejścia znajduje się pochylnia dla wózków. Zarówno przy parkowaniu jak i wejściu do budynku Instytutu osoby niepełnosprawne mogą skorzystać z pomocy służb dyżurujących 24/7 na portierni.

Po prawej stronie od wejścia znajduje się portiernia, a obok niej szatnia, obsługiwana przez pełniących dyżur portierów. Pokoje biurowe i laboratoria zlokalizowane są na poziomie: piwnic, parteru i I pietra. Sekretariat, pokoje administracji i sale wykładowe zlokalizowane są na I piętrze. Informacji o rozkładzie pomieszczeń w budynku Instytutu udziela na prośbę, pełniący dyżur pracownik portierni, rzuty kondygnacji są dostępne do wglądu na portierni. Na poziomie piwnic, parteru i piętra znajdują się toalety dla osób niepełnosprawnych wyposażone w uchwyty. Wewnątrz budynku nie ma przeszkód, stanowiących ograniczenie w swobodnym ruchu. Przestrzenie komunikacyjne budynku Instytutu są wolne od barier poziomych i pionowych. Komunikacja pozioma odbywa się korytarzami, położonymi na jednym poziomie, komunikacja pionowa realizowana jest przez schody i windę. Wejście do windy osobowej znajduje się po prawej stronie od wejścia głównego do budynku. Szerokość drzwi windowch oraz kabiny, spełnia normy wymagane dla osób z niepełnosprawnością ruchową oraz niewidomych i słabowidzących.

Do budynku hali wchodzi się przez drzwi główne, z wybetonowanego podjazdu. Pokoje biurowe i laboratoria zlokalizowane są jednym poziomie. Wewnątrz budynku nie ma przeszkód, stanowiących ograniczenie w swobodnym ruchu. Przestrzenie komunikacyjne budynku Instytutu są wolne od barier poziomych i pionowych. Komunikacja pozioma odbywa się korytarzami. W hali znajdują się toalety dla osób niepełnosprawnych.

[Informacja dodatkowe](#)

Na terenie obu budynków można poruszać się z psem asystującym lub psem przewodnikiem.

W budynku nie ma oznaczeń w alfabecie brajla ani oznaczeń kontrastowych lub w druku powiększonym dla osób niewidomych czy słabowidzących.

W budynku nie ma tłumacza języka migowego ani możliwości skorzystania z usługi tłumacza on-line. Pracownicy portierni udzielają wszelkiej pomocy osobie niepełnosprawnej ruchowo, niewidomej lub niedowidzącej.

Na każdym poziomie powołani są funkcyjni, którzy czuwają i nadzorują przebieg ewentualnej ewakuacji, a w razie potrzeby udzielają pomocy w swoich strefach. Dodatkowo, poszczególne służby administracyjne są gotowe odpowiedzieć na wniosek osób z potrzebami.